

خبرگان

اختلاف نظر در برجام نباید باعث دشمنی شود



رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: وقتی رهبر معظم انقلاب بر پرهیز از دودستگی و اختلاف تأکید دارند، اختلاف نظر در مساله برجام نباید سبب دشمنی و تفرقه بین نیروهای انقلاب شود. آیت‌الله محمد یزدی، رئیس مجلس خبرگان رهبری در ابتدای جلسه درس خارج فقه خود به توافق هسته‌ای و مساله برجام و نقش مجلس شورای اسلامی در این زمینه پرداخت و اظهار داشت: ما در کشوری زندگی می‌کنیم که رهبری آگاه، زمان‌شناس، دشمن‌شناس و بیدار دارد. اگر ایشان موضوعی را به مسؤولان خاص آن موضوع رجوع دادند، نباید از ایشان جلو افتاد. به گزارش فارس، آیت‌الله یزدی در ادامه افزود: وقتی رهبری معظم انقلاب بر پرهیز از دودستگی و اختلاف تأکید دارند و می‌فرمایند بگذارید مسؤولان امر مساله توافق هسته‌ای را رسیدگی کنند و تقریباً هم آن را تأیید کردند و می‌کنند اگر نظر خلاقی هم داریم باید به مسؤولان و نمایندگان مجلس منتقل کنیم که آن هم سازوکار خودش را دارد. رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم خطاب به طلاب و روحانیان گفت: یک طلبه و روحانی امری را باید بداند در کشور و جهان چه می‌گذرد اما اینکه وارد متن سیاست شود و به خاطر موافقت یا مخالفت با مساله‌ای به دسته‌بندی، اجتماع و تحصن دست بزند قطعاً این خلاف خواسته رهبری است و نباید الان را با زمان اول انقلاب مقایسه کرد. به همه دلسوزان انقلاب اطمینان می‌دهم اگر موضوعی به ضرر کشور و انقلاب باشد، رهبری معظم انقلاب تسلیم نخواهند شد. رئیس مجلس خبرگان با اشاره به برخی دودستگی‌ها و اختلافات در بین مخالفان و موافقان برجام گفت: عده‌ای با تکیه بر فرمایش حضرت امام(ره) که فرمودند: «ها یک وظیفه‌ای داریم و شما یک وظیفه‌ای»، مسائلی را مطرح می‌کنند که موجب اختلاف و دودستگی در کشور می‌شود. بنده عرض می‌کنم شرایط اولایل انقلاب با شرایط فعلی، خیلی تفاوت می‌کند. در شرایط فعلی اگر انسان احساس کند که رهبری انقلاب در یک مطلبی نظری دارند - حالا چه صراحتاً بفرمایند و چه کنایه - مثل همین بررسی مساله برجام در مجلس شورای اسلامی که قانون اساسی هم بر آن تأکید دارد و مجلس را درباره نظارت بر مقابله‌نامه‌ها و تعهدات بین‌المللی ذی‌حسب می‌داند، باید مطیع بود و به آن اهمیت داد، ولو از نظر حقوقی ممکن است بین دولت و مجلس در این زمینه اختلاف‌نظری هم باشد، کما اینکه در خود مجلس هم موافقان یا مخالفانی در این مساله وجود دارد اما این اختلاف‌نظرها نباید باعث دشمنی و تفرقه در بین نیروهای انقلاب شود. به‌علاوه اگر مصوبه‌ای هم در این زمینه داشته باشد باید به تأیید شورای محترم نگهبان برسد که قطعاً آنجا هم با حساسیت و رعایت مصالح عالی نظام تصمیم‌گیری خواهد شد. از نظر مقررات عمومی هم شوری‌ایلی امنیت ملی به عنوان مسؤول این قضیه تا مصوباتش به تأیید مقام معظم رهبری نرسد رسمیت قانونی پیدا نمی‌کند.

تشکیل شعبه‌ای در دادستانی تهران برای جمع آوری شکایات فاجعه منا



دادستان کل کشور از تشکیل شعبه‌ای در دادستانی تهران برای جمع آوری شکایات، گزارش‌ها و مستندات فاجعه منا خبر داد. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی پس از جلسه پیگیری حقوقی حادثه منا در جمع خبرنگاران با تسلیت به خانواده‌های جان‌باختگان فاجعه منا افزود: امروز همه مسؤولان و دولتمردان در بحث پیگیری حقوقی و احقاق حق جان‌باختگان این فاجعه مسؤولند. وی گفت: به همین منظور تاکنون جلسات متعددی با قضات دادرسی دیوانعالی کشور و صاحب‌نظران حقوق بین‌الملل داشته‌ایم که در نشست آخر هم نمایندگان بخش حقوقی ریاست‌جمهوری، وزارت امور خارجه، سازمان حج و زیارت و دیگر بخش‌های مسؤول حضور داشتند. دادستان کل کشور گفت: وکالی در بحث کنسولی در عربستان از خانواده‌های جان‌باختگان اخذ می‌شود که از طریق وزارت امور خارجه پیگیری خواهد شد اما ما هم در این فاجعه سه‌پیکری مستندات تهران مأمور رسیدگی به جمع آوری شکایات و مستندات این فاجعه کرده‌ایم. رئیسی گفت: قرار شد این شعبه مستندات بخش‌هایی مانند وزارت اطلاعات، حج و زیارت و احیاناً مستندات حجاج و افراد مطلع را جمع‌آوری کند.

دستور تاریخی رهبر انقلاب برای پایان گفت‌وگوها با آمریکای دیدار فرماندهان و کارکنان نیروی دریایی سپاه پاسداران

مذاکره با آمریکا ممنوع است



گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز چهارشنبه در دیدار فرماندهان و کارکنان نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از خانواده‌های آنان و همچنین خانواده‌های شهدای این نیرو، با اشاره به نقش جوانان انقلابی نیروی دریایی سپاه و جوانان شجاع جنوب در تأمین امنیت دریا و ایجاد رعب در دشمن، تأکید کردند: دشمنان به دنبال تغییر محاسبات مسؤولان و تغییر افکار مردم بویژه جوانان هستند و همه باید هوشیار و بیدار باشند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به اهمیت موضوع امنیت دریا گفتند: آمادگی‌ها باید همواره به‌گونه‌ای باشد که براساس دستور

قرآنی، در دشمن ایجاد رعب کند و جرأت تجاوز را از او بگیرد زیرا اگر خاخریزها قابل نفوذ باشند، دشمن نفوذ خواهد کرد. ایشان خاطرنشان کردند: اکنون به برکت تشکیل جبهه انقلابی در جنوب کشور که متشکل از نیروی دریایی سپاه و جوانان شجاع جنوب است، دستور قرآنی ایجاد رعب در دشمن، محقق شده است. فرمانده کل قوا با تأکید بر اینکه ما هیچگاه شروع کننده جنگ نخواهیم بود، افزودند: اما طبیعت دشمن همواره خوی تجاوز و نفوذ است، بنابراین باید توانایی‌های علمی و تجهیزاتی در قالب نوآوری‌ها، روزبه‌روز افزایش یابند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی، هم‌افزایی نیروی دریایی سپاه و نیروی دریایی ارتش را بسیار ضروری خواندند و با تأکید بر لزوم زنده نگه داشتن یاد و خاطره جوانان با ایمان و انقلابی همچون شهید نادر مهدوی و همراهان وی که شجاعانه در مقابل ناو آمریکایی‌ها ایستادند و به آنها درس فراموش نشدنی دادند، گفتند: با این رشادتها و ایستادگی‌ها، دشمنان نظام اسلامی متوجه شدند که جمهوری اسلامی ایران، نظامی نیست که هرگونه بخواهند بتوانند با او رفتار کنند.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای همچنین از همراهی خانواده‌ها و بویژه همسران فرماندهان و کارکنان نیروی دریایی برای حضور در مناطق جنوبی کشور قدردانی کردند. ایشان در ادامه به برنامه‌های خطرناک قدرت‌های استکباری برای منطقه اشاره کردند و با تأکید بر اینکه این قدرت‌ها هیچ ابایی در استفاده از تجهیزات بسیار خطرناک و روش‌های غیرانسانی برای کشتار انسان‌های بی‌گناه ندارند، افزودند: ادعای آنها مبنی بر حمایت از حقوق بشر و حقوق شهروندی، خلاف واقع و کاملاً پوچ و بی‌پهوده است. رهبر معظم انقلاب اسلامی حمله به بیمارستان در افغانستان و کشتار مردم در سوریه، یمن، فلسطین و بحرین را نمونه‌هایی از فجايع قدرت‌های استکباری و بی‌رحمی و سنگ‌دلی آنها دانستند و خاطرنشان کردند: امروز بزرگ‌ترین خطر برای دنیا، نفاق و ریا و دروغ‌گویی مدعیان حقوق بشر است. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای به نقش

نما

لشکر دشمن به دنبال جذب جوانان اثرگذار است

بیانات رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد کنگره شهدای استان چهارمحال و بختیاری که در تاریخ ۱۳ مهر ۹۴ برگزار شده بود، صبح دیروز در مصالای امام خمینی شهرکرد منتشر شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به توطنه و تهاجم همه‌جانبه فرهنگی، اعتقادی و سیاسی دشمن با استفاده از همه ابزارها علیه انقلاب اسلامی، گفتند: سست کردن اعتقادات دینی و سیاسی و تلاش برای جذب جوانان فعال و اثرگذار در سطوح مختلف از جمله برنامه‌های لشکر سیاسی و فرهنگی دشمن است. رهبر معظم انقلاب، تلاش‌های جاری و فعالیت‌های جریان مؤمن و حزب‌اللهی و مسؤولان متعهد در مقابل این تهاجم دشمن را مفید و لازم خواندند و افزودند: کار درباره ترویج و تعمیق مفاهیم مهمی نظیر «جهاد»، «شهادت و شهادت» و «صبر برای خدا»، از جمله کارهای مهمی است که می‌تواند توطنه دشمن را خنثی کند. ایشان، لازمه کار عمقی در ترویج این مفاهیم اساسی را اقیاع مخاطبان و استفاده از ابزارهای هنری و تبلیغی خواندند و گفتند: اصحاب فکر و اصحاب هنر باید با همکاری یکدیگر، محصولات مؤثری را تولید کنند که این کار هم وظیفه مسؤولان دولتی و غیردولتی است و هم برعهده جریان مؤمن مردمی است. رهبر معظم انقلاب همچنین با اشاره به انگیزه، اخلاص و حضور بارز مردم استان چهارمحال و بختیاری در صحنه‌های انقلاب و دفاع مقدس، از رشادتهای مردم این استان تجلیل کردند.

و جایگاه جمهوری اسلامی ایران در شرایط کنونی منطقه اشاره کردند و گفتند: در چنین شرایطی جمهوری اسلامی، به توفیق الهی علاوه بر جلوگیری از نفوذ دشمن در داخل، در بسیاری از موارد مانع از عملی شدن نقشه‌ها و برنامه‌های دشمن در منطقه شده است.

ایشان با تأکید بر اینکه تاکامی‌های دشمن در داخل و در منطقه، به برکت هوشیاری و آمادگی و عزم جوانان انقلابی و اقتدار جمهوری اسلامی در منطقه بوده است، خاطرنشان کردند: بر همین اساس بیشترین تلاش و برنامه‌ریزی قدرت‌های استکباری، برای دشمنی با نظام اسلامی ایران است و ادعای آمریکا برای مذاکره با ایران نیز در همین چارچوب و برای نفوذ است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با انتقاد از عده‌ای سهل‌انگار و سهل‌اندیش در داخل که متوجه ابعاد و عمق این موضوع نیستند، افزودند: در کنار این افراد سهل‌اندیش، بی‌خیالان جامعه و افرادی هم هستند که به مصالح و منافع ملی کشور هیچ اهمیت و توجهی ندارند.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به طرح برخی مسائل از جانب افراد سهل‌اندیش و سهل‌انگار در باره مذاکره با آمریکا، گفتند: این افراد می‌گویند چگونه است که حضرت علی(ع)

فرهنگی، سیاسی و امنیتی کشور است. رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به مذاکرات اخیر هسته‌ای گفتند: در این مذاکرات، طرف مقابل، تلاش داشت از هر فرصتی برای نفوذ استفاده کند و حرکتی برخلاف منافع ملی کشور انجام دهد، البته مذاکره‌کنندگان ایرانی، حواسشان جمع بود، اما بالاخره آمریکایی‌ها در جاهایی فرصت پیدا کردند. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای گفتند:

مذاکره با آمریکا ممنوع است زیرا این مذاکره نه تنها هیچ نفعی ندارد بلکه ضررهای بیشماری نیز دارد.

رهبر معظم انقلاب گفتند: شرایط کنونی از لحاظ فعالیت‌ها و تلاش‌های دشمنان جمهوری اسلامی که ما بر آنها احاطه اطلاعاتی نیز داریم، مقطع مهمی است زیرا آنها به دنبال تغییر محاسبات مسؤولان و دینی و مصالح ملی

کشور هستند.

ایشان با تأکید بر اینکه در موضوع تغییر افکار مردم، هدف اصلی جوان‌ها هستند، جوانان را به هوشیاری بیش از پیش فراخواندند و افزودند: البته به لطف خداوند جوانان ما در دانشگاه‌ها و همچنین در نیروهای مسلح بیدار و پای کار هستند و من از این جهت هیچ نگرانی ندارم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به سالروز میابله و ایستادگی پیامبر اسلام(ص) و خاندان مطهر ایشان در مقابل جریان کفر، خطاب به جوانان انقلابی کشور، تأکید کردند: همان‌گونه که در قضیه میابله در صدر اسلام، همه ارمان که

مقابل کفر قرار گرفته بود، امروز نیز در جمهوری اسلامی ایران، همه ایمان در مقابل کفر قرار گرفته است و همان‌گونه که در آن زمان صفای معنوی پیامبر(ص) و خاندان ایشان توانست دشمن را از میدان خارج کند، امروز هم ملت ایران با اقتدار معنوی خود، دشمن را از میدان خارج خواهد کرد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در پایان سخنان خود خاطرنشان کردند: اگر برای یاری دین خدا آماده و با په رکاب باشیم، قطعاً وعده الهی مبنی بر نصرت یاری‌کنندگان دین خدا، محقق خواهد شد و بدخواهان نظام اسلامی در طرح‌ها و برنامه‌های امنیتی، نظامی، اقتصادی و فرهنگی شکست خواهند خورد.

پیش از بیانات رهبر معظم انقلاب، دریادار فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سخنانی با اشاره به رشادتهای سپاه در دوران دفاع مقدس، خاطرنشان کرد: سربازان شما منتظر فرمان هستند تا درس عبرتی تاریخی به شیطان بزرگ و ایسادی مؤدی، میهمان کش و کودک‌کش آنها در منطقه بدهند.

سردار فدوی با تأکید بر اینکه در آماده‌ترین شرایط ممکن قرار داریم، گفت: نشان دادن بخشی از توان رزمی و آمادگی‌های نیروی دریایی سپاه موجب شد تا دشمنان از لزوم تغییر استراتژی دریایی خود سخنگو بگویند در حالی که آنچه آنها از ما می‌دانند نسبت به آنچه نمی‌دانند قابل قیاس نیست.

مجلس

حداد عادل:

سنت غلطی گذاشتند



رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس تضعیف گزارش کمیسیون ویژه برجام را تضعیف مجلس دانست و گفت: بیانیه ۵ نفره علیه گزارش کمیسیون برجام ایجادکننده سنتی غلط در مجلس است. غلامعلی حدادعادل در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه تضعیف گزارش کمیسیون ویژه برجام در حقیقت تضعیف مجلس است، اظهار کرد: این کمیسیون با رعایت تمام چارچوب‌های قانونی و صحیح، عملکرد درستی داشت، وی افزود: بیانیه ۵ نفره علیه گزارش کمیسیون برجام ایجاد کننده سنتی غلط در مجلس است که به اقتدار آن لطمه می‌زند و چنانچه این رویه در مجلس ادامه یابد، هر فرد و گروهی که پیشنهاد خودش را نیابورد نسبت به درستی رای مجلس خدشه وارد می‌کند و جامعه را دچار تردید خواهد کرد. حداد عادل تصریح کرد: امیدوارم ما نمایندگان با بینش و درک شرایط موجود بتوانیم در مسیر درست حرکت کنیم.

دیپلماسی

توضیح «قهرمان ملی» درباره غلط اتفاقی!

کسر شأن اوپاما است

برای دیدار با من بر نامه‌ریزی کند



جواد ظریف که حسن روحانی او را یکی از قهرمانان ملی ایران می‌دانند، درباره دیدار با اوپاما گفت این دیدار اتفاقی بوده و برنامه‌ریزی برای آن نشده است و اساساً در شأن رئیس‌جمهور آمریکا نیست که برای دیدار با وزیر خارجه برنامه‌ریزی کند. ظریف در گفت‌وگو با نشریه نیویورک در پاسخ به این سوال که آیا می‌دانستید اوپاما قصد دارد با شما مست بعده، گفت: خیر، اصلاً مرسوم نیست که رئیس یک حکومت برای دست دادن با یک وزیر خارجه برنامه‌ریزی کند یک رئیس‌جمهور در این باره برنامه‌ریزی کند یک کسر شأن برای خود وی محسوب می‌شود. اوپاما ۲ ساعت پیش از آن در مجمع عمومی سخنرانی کرده بود و ما منتظر ناشتیم به سلسان مجمع عمومی می‌گردیم باز گردد. در حالی که من در حال خروج از سالن بودم باراک اوپاما به دلیلی که من نمی‌دانم در حال ورود به سالن بود و ما تنها با یکدیگر روبه‌رو شدیم. به نظر من بیشتر این یک تصادف بود. به گزارش واحد مرکزی خبر، خبرنگار پرسید آیا این مساله پیامدهایی برای شما در کشورتان خواهد داشت؟ ظریف پاسخ داد: همین حالا هزینه‌های در کشورم داشته است. با این حال هر کاری که می‌کنم در کشورم برایم هزینه دارد. بنابراین این یک رویداد خیلی غیرمعمول نیست. خبرنگار نیویورک پرسید، چرا آقای روحانی رئیس‌جمهور ایران تمایلی به گفت‌وگو با باراک اوپاما رئیس‌جمهور آمریکا نداشت؟ مسؤولان کاخ سفید اعلام کرده بودند که علاقه‌مندند این بار روحانی با اوپاما دیدار کند. ظریف پاسخ داد: به این علت که ما معتقدیم در حال حاضر برنامه ما اجرای توافق است و اولویت نخست ما این است. نباید کاری صورت گیرد که شرایط پیچیده شود. آنچه برای ما مهم است محتوا است نه ظاهر، منظور من عکس گرفتن با یکدیگر است. خبرنگار پرسید: آیا توافق هسته‌ای راه جدیدی را برای گفت‌وگوهای بیشتر درباره سوریه، یمن، عراق و دیگر کشورهای منطقه به شیوه‌ای غیر از گذشته باز می‌کند؟ وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: هنوز نمی‌توانم چنین بگویم. ما امیدواریم اجرای برنامه جامع اقدام مشترک منجر به کاهش برخی از بی‌اعتمادی‌ها در ایران درباره اهداف و جهت‌های سیاست کلی آمریکا در منطقه شود. مسلماً اظهاراتی که در ۲ ماه گذشته شنیدیم و بیشتر آنها در داخل آمریکا گفته شده است به کاهش بی‌اعتمادی کمی نمی‌کند. خبرنگار پرسید: اما آمریکا و ایران با همین رسیدن به توافق نیز صفحه دیگر را رقم زدند. ظریف گفت: هنوز زود است قضاوت کنیم. من خود نیز واقعا امیدوارم ۲ سال عمر خود را برای هیچ چیز از دست ندهم و من مطمئن هستم جان کری وزیر خارجه آمریکا نیز چنین احساسی دارد. خبرنگار پرسید: دستور کار بعدی ایران و آمریکا چه خواهد بود؟ وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: من در هر زمان یک گام بروخامم داشت اما این گام‌ها قاطع خواهد بود و شما آثار آن را دیدید. ما گام قاطع برمی‌داریم. ما مساله هسته‌ای را با موضوعات دیگر قاطعی نکردیم.



تحریم سوئیفت است؟ تأیید کرد. پرسیدم توضیح آقای جلیلی در این بخش چه بود؟ چیزی نگفت. گفتم گزارش آقای جلیلی این بود که تحریم سوئیفت ۸ سال دیگر برداشته می‌شود اما بنده در پیش‌نویس گزارش آورده‌ام سوئیفت روز اجرای برجام از بانک مرکزی برداشته می‌شود. پس همه حرف‌های شما زیر سوال رفت؛ البته ایشان پاسخی نداد و جلسه را ترک کرد. رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام درباره اقدام سنسچیده و مبتدیان‌ه ۵ نماینده‌ای که علیه گزارش کمیسیون برجام نامه نوشتند، خاطرنشان کرد: بنده مهم نیستم اما آقای کوثری سوال جالبی از این دوستان پرسید که اگر یکی از خود شما الان به آقای روحانی گفت این همه سال شما رئیس کمیسیون امنیت هستید و ما در بسیاری موارد نظر متفاوت با شما داشتیم آیا اینگونه برخورد کردیم که شما چنین می‌کنید؟! آقای بذرش به آقای ابوترابی گفت بود مگر نه این است که متن پیش‌نویس طرح دوفوریتی را آقای لاریجانی نوشته و همه ما نفر (از ۲ فرانسسیون) پذیرفتیم با اشکالات متعدد آن روی پیش‌نویس نظر دهیم و اصلاح کنیم؟! وی افزود: وقتی گزارش به صحن آمد، هیچ بازخورد منفی در صحن نداشت و هر کس آن را می‌خواند به قوام آن اذعان داشت. حرف ما این بود که در گزارش ما ابتدا با متن اسناد برجام و قطعنامه کار داریم، بعد از متن عقل جمعی و استنباط و رأی و سپس هر کجا ابهام داشتیم بین آمریکایی‌ها و دولت

در کمیسیون برجام چه گذشت؟

ناگفته‌های زاکانی از آن ۵ شگفت‌انگیز

ناشتم - پای تابلو بروم و نظرات دوستان را بنویسم تا بعد همه ببینند و جمع‌بندی کنیم، گفت: آقای تاج‌گردون جلسه را بدون اینکه چیزی بگوید ترک کرد و بعداً دوستان گفتند معترض بوده که چرا او را پای تابلو نفرستادیم. وی با بیان اینکه صبح شنبه ۱۱ مهر همه آمده بودند جز آقای ابوترابی و نقوی که به‌علت حضور در مراسم استقبال از شهدای منا با تأخیر آمدند، گفت: متن گزارش را ارائه کردیم پس از ارائه گزارش در کمیسیون اعتراض هماهنگ این ۴-۳ نفر به پیش‌نویس گزارش آغاز شد که این گزارش‌ها برای کمیته ما نیست و چنین و چنان است. در این گزارش ما موارد اعلامی کمیته‌ها را - در قالب منسجم و مورد به مورد با ادبیات یکسان شده - آورده بودیم (گزارشات ۴ و ۵ و صفحه‌های به یک یا ۲ صفحه تبدیل شده بود) ولی برخی از این دوستان حتی یکبار آن را نخوانده بودند و هر کس هر نقدی کرد به آن پاسخ مستدل از روش کار دادم که آقای پژوهشگران گفت هرچه می‌گوییم جواب می‌دهی و من عرض کردم من جواب نمی‌دهم آیین‌نامه مصوب خودتان پاسخ می‌دهد که ایشان ناراحت شد و جلسه را ترک کرد. ادامه اظهارات زاکانی نشان می‌دهد تاج‌گردون که به عنوان یکی از نمایندگان دولت در کمیسیون برجام شناخته می‌شد، اساساً نسبت به ماجرا سواد آنچنانی نداشت؛ رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام اظهار داشت: در پاسخ به اعتراض آقای تاج‌گردون و اتهام اینکه شما متن آقای جلیلی را برای تصویب آورده‌اید گفتم مگر شما نقدتیم مهم‌ترین بخش اقتصادی و